
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

DETERMINA N. 318 DEL 17/06/2024 

 

OGGETTO : 

CUP F51F22009610006 - PNRR MISSIONE 1, COMPONENTE 1, INV. 1.3 "DATI E 

INTEROPERABILITA'"  - MISURA 1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND). 

FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - LIQUIDAZIONE FATTURA 

FORNITURA SOFTWARE PER ATTIVAZIONE SERVIZI PDND      

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: CUP F51F22009610006 - PNRR MISSIONE 1, COMPONENTE 1, INV. 1.3 "DATI E 

INTEROPERABILITA'"  - MISURA 1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI (PDND). FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA SOFTWARE PER 

ATTIVAZIONE SERVIZI PDND      

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 

 

RICHIAMATO il Decreto di Finanziamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale n. 152-3/2022 PNRR – 2023, con il quale è stato approvato l’elenco delle istanze 

ammesse a valere sull’Avviso pubblico “Avviso Investimento Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale 

Dati” – Comuni (Ottobre 2022)”, tra cui è ricompreso il Comune di Pont-Saint-Martin per un importo di 

complessivi euro 10.172,00 (CUP F51F22009610006); 

 

VISTA la determinazione n. 455 in data 16.10.2023, con la quale è stato perfezionato l’affidamento della 

fornitura software per attivazione servizi PDND per il comune di Pont-Saint-Martin alla Ditta Winxpal s.r.l. 

di Rivarolo Canavese (TO); 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 02/08/2023 recante “Avvisi per la digitalizzazione a 

valere sulle Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR): PA Digitale 2026. Nomina RUP per 

l’espletamento degli adempimenti conseguenti”; 

 

PRESO ATTO che in data 16.05.2024 il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha comunicato, con 

PEC acquisita agli atti al prot. n. 5777/2024, la liquidazione del finanziamento di cui trattasi per l’importo 

di  euro 10.172,00;  

  

ESAMINATA la fattura n. FE2024-528 del 06.06.2024 della WINXPAL S.R.L. di Rivarolo Canavese (TO), 

dell’importo di euro 8.540,00, relativa alla fornitura di software per attivazione servizi PDND per il 

Comune di Pont-Saint-Martin; 

 

RICHIAMATO il provvedimento di impegno di spesa citato nell'allegato prospetto; 

 

DATO ATTO di aver verificato: 

- la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alla spesa autorizzata; 

- la regolarità del servizio eseguito nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali; 

- la regolarità del DURC relativo al fornitore; 

- la regolarità fiscale del fornitore nei confronti dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione, relativamente 

alle fatture con importo netto superiore ad € 5.000,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, procedere alla liquidazione della suddetta fattura n. FE2024-528 del 

06.06.2024 di euro 8.540,00 a favore della Winxpal s.r.l. di Rivarolo Canavese (TO), come risulta dal 

prospetto allegato; 

 

VISTI: 

- la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/07/2017; 

- il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 

29/11/2019; 

- il D.U.P. ed il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n. 80 e n. 81 del 21/12/2023; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000, 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 

parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI LIQUIDARE la fattura n. FE2024-528 del 06.06.2024 di euro 8.540,00 a favore della WINXPAL S.R.L. 

di Rivarolo Canavese (TO), relativa alla fornitura di software per l’attivazione dei servizi PDND, 

finanziata con Fondi PNRR a valere sull’Avviso pubblico Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale 

Dati” – Comuni (Ottobre 2022)”, tra cui è ricompreso il Comune di Pont-Saint-Martin (CUP 

F51F22009610006); 

 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000. 

 

3. DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio gestioni finanziarie per quanto di competenza. 

 

5. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

     IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
        (Dott.ssa CLAPASSON Paola Maria) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

 

Pont-Saint-Martin, 17/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 19/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 19/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 19/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


